
Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem.

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTERSTWA KOMUNIKACJI.

Nr. 47. Warszawa, 28 grudnia 1935 r. Rok XVII

T R E Ś Ć s

Sprawy ogólne i osobowe.

Poz. 247. Zarządzenie Ministra Komunikacji z dnia 
26 listopada 1935 r. Nr. P. 5/106/3/35 
o ogłaszaniu orzeczeń dyscyplinarnych 
w Dziennikach Zarządzeń D. O. K, P 343

Poz. 248. Zarządzenie Ministra Komunikacji z dnia 
21 listopada 1935 r. Nr. P. 6/38/42/35 
w porozumieniu z Ministrem Skarbu 
o ryczałtach dla pracowników komuni
kacji samochodowej przedsiębiorstwa 
„Polskie Koleje Państwowe" za używa
nie własnych samochodów przy przejaz
dach służbowych . . . .  343

SPR A W Y  OGÓLNE I OSOBOW E.

247.

Zarządzenie Ministra Komunikacji z dnia 26 li
stopada 1935 r. Nr, P. 5-106/3/35 o ogłaszaniu 
orzeczeń dyscyplinarnych w Dziennikach Za

rządzeń D. O. K. P.

W  pkcie 4) lit. f) § 2 rozporządzenia M in i
stra Komunikacji z dnia 22 lipca 1931 o w yda
waniu Dzienników Zarządzeń Dyrekcyj O krę
gowych K o le i Państwowych, w brzmieniu roz
porządzenia Ministra Komunikacji z dnia 28 gru
dnia 1934 r. (Dz. Urz. M. K. z 1935 r. Nr. 1, 
poz. 1), na końcu wstawia się w yrazy ,,z w yjąt
kiem orzeczeń dyscyplinarnych nakładających 
karę nagany, grzywny lub przeniesienia do in
nej miejscowości bez zwrotu kosztów przesie
dlenia".

Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.

Odpowiednia zmiana § 16 rozporządzenia 
Ministra Komunikacji z dnia 30 stycznia 1934 r. 
o organizacji komisyj dyscyplinarnych i o po-

Poz. 249. Zarządzenie Ministra Komunikacji z dnia
16 grudnia 1935 r. Nr. P. 5-132/97/35 
o kompetencjach dyrektorów kolei pań
stwowych, w sprawie zawierania umów 
na dzierżawę przedsiębiorstw przemy
słowych na dworcach . . . .  344

Poz. 250, Zarządzenie Ministra Komunikacji z dnia
11 grudnia 1935 r. Nr. P. 5-134/55/35 
o przeniesieniu siedziby Oddziału Dro
gowego z Wolsztyna do Leszna . , 344

Zmiany w  składzie osobowym Komisyj Dyscyplinarnych 
przy Dyrekcjach Okręgowych Kolei Państwowych,

Sprostowania.

stępowaniu dyscyplinarnem przeciw  pracowni
kom przedsiębiorstwa P. K. P. nastąpi w  osob- 
nem zarządzeniu.

248.

Zarządzenie Ministra Komunikacji z dnia 21 li
stopada 1935 r. Nr. P. 6/38/42/35 w porozumie
niu z Ministrem Skarbu o ryczałtach dla pra
cowników komunikacji samochodowej przedsię
biorstwa „Polskie Koleje Państwowe" za uży
wanie własnych samochodów przy przejazdach 

służbowych.

Na podstawie § 12 rozporządzenia Rady 
M inistrów z dnia 1 stycznia 1934 r. o uposaże
niu pracowników przedsiębiorstwa „Polskie 
Ko leje Państwowe" (Dz. U. R. P. Nr. 4, poz. 24) 
zarządzam co następuje:

§ 1. Pracownikom komunikacji samocho
dowej przedsiębiorstwa. „Polsk ie K o leje Pań
stw owe", zajmującym niżej wymienione stano
wiska, przyznaje się za używanie własnych sa



344 Dziennik Urzędowy. 248, 249 i 250. Nr. 47.

mochodów przy przejazdach służbowych 
w  związku z wykonywaną przez nich kontrolą 
służby samochodowej ryczałt w  następującej 
wysokości:

1) Naczelnikow i biura komunikacji samo
chodowej w  kwocie 500 zł. miesięcznie,

2) Zastępcy naczelnika biura komunikacji 
samochodowej w kwocie 400 zł. miesięcznie,

§ 2. W ypłata ryczałtu następuje co m ie
siąc zdołu na podstawie przedstawianych w y 
kazów, wykonanych przejazdów służbowych 
własnym samochodem.

§ 3. Zarządzenie niniejsze wchodzi w ży 
cie z dniem 1 grudnia 1935 r.

249.

Zarządzenie Ministra Komunikacji z dnia 16 
grudnia 1935 r. Nr. P. 5-132 97/35 o kompeten
cjach dyrektorów kolei państwowych, w spra
wie zawierania umów na dzierżawę przedsię

biorstw przemysłowych na dworcach.

Niniejszem upoważniam dyrektorów  kolei 
państwowych do zawierania umów na dzier
żawę przedsiębiorstw przemysłowych na dw or
cach kolejowych, bez względu na wysokość 
rocznego czynszu.

W  związku z powyższem zarządzeniem na
leży w  § 2 ust. (1) pkt. 32 (lit. d) przepisów 
o podziale czynności w  D. O. K. P. (Dz. Urz. 
M. K. Nr. 9, poz. 54 z 1934 r.) wykreślić w yra
zy: ,,dla przedsiębiorstw przemysłowych na 
dworcach kw oty 50.000 zł, dla innych zaś 
umów".

Zarządzenie niniejsze wchodzi w  życie 
z dniem ogłoszenia.

250.

Zarządzenie Ministra Komunikacji z dnia 11 
grudnia 1935 r. Nr. P. 5-134/55 35 o przeniesie
niu siedziby Oddziału Drogowego z Wolsztyna 

do Leszna.

Niniejszem zarządzam w  D. O. K. P. w  P o 
znaniu przeniesienie siedziby Oddziału Drogo 
wego z W olsztyna do Leszna.

W  związku z tem należy w  Tabeli I rubr, 
4 i w  Tabeli IV  rubr. 1, stanowiących załącz
niki do zarządzenia Ministra Komunikacji z dn. 
7 sierpnia 1934 r. w  sprawie siedzib i granic 
oddziałów kolei państwowych (Dz. Urz. M. K. 
Nr. 31, poz. 195) zamiast wyrazu „W olsztyn " 
wstawać wyraz „Leszno".

Zarządzenie niniejsze wchodzi w  życie 
z dniem 1 stycznia 1936 r.

„ZMIANY W  SKŁADZIE OSOBOWYM KOMI- 
SYJ DYSCYPLINARNYCH PRZY DYREK
CJACH OKRĘGOWYCH KOLEI PAŃSTW O

WYCH".

Zarządzenie Ministra Komunikacji z dnia 
13 września 1935 r. Nr. P, 4/66/1/35 w sprawie 
uzupełnienia składu osobowego Komisji Dyscy
plinarnej przy Dyrekcji Okręgowej Kolei Pań

stwowych w Krakowie.

Na podstawie § 65 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 1 stycznia 1934 r. o stosunku 
służbowym pracowników przedsiębiorstwa 
„Polskie K o leje Państwowe" mianuję członka
mi Komisji Dyscyplinarnej przy Dyrekcji O krę
gowej K o le i Państwowych w  Krakow ie:

1. Mgr, Cnotę Wojciecha, Kierownika 
Działu,

2. Dobrowolskiego Kazimierza, K ie row 
nika Działu,

3. Machnicę Jana, st. kontrolera,

4. Mgr. Opałkę Spirydjona, kontrolera 
przewozów,

5. Rosieka Adama, referendarza,

6. Dr. Sułka Józefa, K ierownika Działu
oraz

7. W łodykę Józefa, p. o. kontrol. taryf".

Zarządzenie Ministra Komunikacji z dnia 18 li
stopada 1935 r. Nr. P. 4/66/1/35 w sprawie zmian 
w składzie osobowym Komisyj Dyscyplinarnych 
przy Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych 
w Warszawie, Radomiu, Wilnie, Toruniu, Po

znaniu, Katowicach i Lwowie.

Na podstawie § 65 rozporządzenia Rady 
M inistrów z dnia 1 stycznia 1934 r. o stosunku 
służbowym pracowników przedsiębiorstwa 
„Polskie K o leje Państw ow e" zwalniam:

a) ze stanowiska zastępcy przewodniczą
cego Komisji Dyscyplinarnej —

1. Inż. Pogorzelskiego Stanisława, N acze l
nika W ydziału  D. O. K. P. Radom,

2. Brejta Romana, K ierownika Działu 
D. O. K. P. Radom,

3. Mgr. Piasecznego Stefana, Kierownika 
Działu D. O. K. Toruń,

b) ze stanowiska członka Komisji D yscy
plinarnej —

1. Stolarskiego Henryka, st, asystenta 
D. O. K. P. Radom i mianuję:

a) zastępcą przewodniczącego Komisji D y 
scyplinarnej —

1. Mgr. Hamadę Grzegorza, Kier. Działu 
D. O. K. P. Radom,

2. Zabiełskiego Antoniego, Kier. Działu 
D. O. K. P. Wilno,

3. G łębockiego Romana, Kier. Działu 
D. O. K. T Tino,



Dziennik Urzędowy. 345

4. Mgr. Adama Czapskiego, Kier. Działu 
D. 0 . K. P. Toruń,

b) członkiem Komisji Dyscyplinarnej:

1. Śledziewskiego Stanisława, asesora 
D. O. K. P. Warszawa,

2. Inż. W iśniewskiego Seweryna, refe- 
rend. D. O. K. P. Warszawa,

3. Mgr. Kostkę Edmunda, as. refer. D. O. 
K. P. Radom,

4. Spiralę Michała, adjunkta D. O. K. P. 
Radom,

5. Inż. Tusiewicza Leona, refer. K. P. 
D. O. K. P. Radom,

6. Inż. Jasińskiego Aleksandra, Kier. D zia
łu D. O. K. P. Radom,

7. Pinno Romualda, technika D. O. K. P. 
Radom,

8. Paca Czesława, pom. zaw. sekcji warszt. 
D. O. K. P. Radom,

9. Tałałasa W ładysława, Kier. Działu 
D. O. K. P. Radom,

10. Pilaw itza Andrzeja, K ier. Działu 
D. O. K. P. Radom,

11. Dr. Lebłe Zygmunta, K ier. Działu 
D. O. K. P. Radom,

12. W innickiego Teofila, K ier. Działu 
D. O. K. P. Radom,

13. Szewczyka Stanisława, asystenta 
D. O. K. P. Radom,

14. Jurkonisa Bronisława, asesora D. O, 
K. P. W ilno,

15. Mgr. Kurdziela Stanisława, Kier. D zia
łu D. O. K. P. W ilno,

16. Stokowskiego Teodora, st. kontr. 
D. O. K. P. W ilno,

17. Święcickiego W ładysława, Kier. Dz. 
D. O. K. P. W ilno,

18. Bołbota Jana, st. asesora D. O, K. P. 
W ilno,

19. Kutyłowskiego Teofila, st. asesora 
D. 0 . K. P. W ilno,

20. Syrwida W ładysława, st. asesora 
D. O. K. P. W ilno,

21. Brożyńskiego Lucjana, asesora D. O. 
K. P. W ilno,

22. Dworańczyka Borysa, asesora D, O. 
K. P. W ilno,

23. Olechnowicza Zygmunta, adjunkta 
D. O. K. P. W ilno,

24. Sterło - Orlickiego A lojzego, rzem, 
D. O. K. P. W ilno,

25. Łuczyńskiego Józefa, robotnika D. O. 
K. P. W ilno,

26. Orłowskiego Jerzego, rob M'ka D. O. 
K. P. W ilno,

27. Bonisławskiego Roberta, K ier. Dz. 
D. O. K. P. Toruń,

28. Pniewskiego Stanisława, asesora D. O. 
K. P. Toruń,

29. Kowalewskiego Zygmunta, adjunkta 
D. O. K. P. Toruń,

30. Kuhla Stanisława, K ierownika Dz. D- 
O. K. P. Poznań,

31. Lechnę W iktora, pom. maszyn. I kl. 
D. O. K. P. Poznań,

32. Patana Jana, zaw iadowcę ode. drog. 
D. O. K. P. Poznań,

33. Trawińskiego Adolfa, pomocnika tech. 
D. O. K. P. Poznań,

34. Sobieszczyka Leona, kasjera stacji 
I kl. D. O. K. P. Poznań,

35. Skrzypczaka Symforjana, asesora D. 
O. K. P. Poznań,

36. Skotnickiego Edwarda, st. refer, KP. 
D. O. K. P. Katowice,

37. Hassę Karola, konduktora II klasy D.
O. K. P. Katowice,

38. Kluska Adama, zaw iadowcę ode. drog. 
D. O. K. P. Katowice,

39. Sułkowskiego Bronisława, st. asesora 
D, O. K. P. Katowice,

40. Demarczyka Alfonsa, zaw. par, III kl. 
D. O. K. P. Katow ice,

41. Mgr. W ojasa Michała, K ierownika 
Działu D. O. K. P. Katowice,

42. Mgr. W oźniackiego W awrzyńca, Zast. 
Nacz. W -łu D. O. K. P. Lwów,

43. Dr. Polakowskiego Józefa, K ierow n i
ka Dz. D. O. K. P. Lwów,

44. Inż. Czarneckiego Stefana, Kier. Dzia
łu D. O. K. P, Lwów,

45. Lityńskiego Jana, K ierownika Działu 
D. O. K. P. Lwów,

46. Mgr. Pflancera Wilhelma, Kier. Działu 
D. O. K. P. Lwów,

47. Czerwca Mikołaja, p. o. K ierownika 
Działu D. O. K. P. Lwów,

48. Jakubowskiego Józefa, Kier. Działu 
D. O. K. P. Lwów,

49. Mgr. Zmorzyńskiego Henryka, refer. 
KP. D. O. K. P. Lw ów.

S P R O S T O W A N IA .

M inisterstwo Komunikacji prostuje nazw i
ska członków Komisji Dyscyplinarnej przy Dy-



346 Dziennik Urzędowy, Nr. 47.

rekcji Okręgowej K o le i Państwowych w  K a to 
wicach, wymienione w  rozporządzeniu Ministra 
Komunikacji z dnia 16 kwietnia 1934 r. Nr. 
P. O. IV  67/153/34, a to: Mrącz Adam, st. asy
stent na Mroncz Adam, st. asystent i Twarda- 
wa Jan, maszynista II kl. na Twardawa Józef, 
maszynista II kl.

Nr. P. 4/66/1/35.

W  § 16 ust, (3J pkt. 14J przepisów o podzia
le  czynności w  D. O. K. P. (Dz. Urz. M. K. Nr. 9, 
poz. 54 z 1934 r.J, po wyrazach „stanowiska eta
tow e", należy zamiast średnika umieścić p rze
cinek.

N. P. 5/132/90/35,

W Y D A W N I C T W O  M I N I S T E R S T W A  K O M U N I K A C J I .

Drukarnia Państwowa Nr 79783. 28.XI1.35. 8.900.

W A R U N K I PRENUM ERATY. Prenumeratę przyjmuje Administracja Dziennika (Warszawa, ul. Cha
łubińskiego Nr. 4, pokój Nr. 123, II p., telefon Nr. 8-26-28). Prenumerata wynosi rocznie 8 zl, kwartalnie 2 zl. Cena 
każdego numeru 50 gr. Prenumeratę można uiszczać do P. K. O. za pośrednictwem konta czekowego Administra
cji Dziennika Taryi i Zarządzeń Kolejowych Nr. 30653. Na odwrotnej stronie czeku nadawczego P. K. O. naieży 
wskazać cel wpłaty.

Poszczególne numery są do nabycia w Administracji Dziennika Urzędowego M. K. lub w składnicach 
Dyrekcyj Okręgowych Kolei Państwowych.


